Stadt Sangerhausen



Beschluss

Beschlussgegenstand

Beschluss zur öffentlichen Auslegung und TöB-Beteiligung der 1. vereinfachten Änderung und Ergänzung des vorhabenbezogenen B-Planes Nr. 1 "An der blauen Halde" Stadt Sangerhausen/OT Obersdorf

Beschlusstext:

Der Stadtrat der Stadt Sangerhausen beschließt den Entwurf der 1. Änderung und Ergänzung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 1 "An der blauen Halde" der Stadt Sangerhausen/OT Obersdorf, gem. der beigefügten Anlagen (Begründung, Anlage 1 – Naturschutzrechtlicher Fachbeitrag und Planzeichnung Stand Juli 2021) öffentlich auszulegen und die Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und die Nachbargemeinden zu beteiligen.

Die Änderung und Ergänzung des B-Plan Nr. 1 "An der blauen Halde" wird als vereinfachtes Verfahren gem. § 13 BauGB geführt.

23.09.2021 Stadtrat
Beschluss – Nr: 2-20/21
mehrheitlich beschlossen
Ja 25 Nein 1 Enthaltung 0 Befangen 0

Bemerkung:

Aufgrund des § 33 KVG LSA waren keine Mitglieder des Stadtrates von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Veröffentlichung:

tritt in Kraft am: Tag nach der Beschlussfassung

Sangerhausen, 23.09.2021

gez. S. Strauß Oberbürgermeister